AD THALIARCHVM

Ode 9.

Hieme indulgendum voluptati.

VIDES, vt alta stet niue candidum

Soracte: nec iam sustineant onus

Silvæ laborantes: geluque

Flumina constiterint acuto.

Dissolve frigus, ligna super foco

Largè reponens: atque benignius

Deprome quadrimum Sabina

O Thaliarche merum diota.

Permitte diuis cetera: qui simul

Strauere ventos æquore feruido

Deprælianteis, nec cupressi,

Nec veteres agitantur orni.

Quid sit futurum cras, fuge querere: &

Quem fors dierū cumque dabit, lucro

Appo-

A Appone: nec dulcis amoris
Sperne puer, neque tu choréas,
Donec virenti canities abest
Morosa. nunc & campus, & aræ,
Lenésque sub noctem susurri
Composita repetantur hora:
Nunc & latentis proditor intimo
Gratus puella risus ab angulo:
Pignúsque dereptum lacertis,
Aut digito male pertinaci.

VIDES UT ALTA] Expressit illos Alcæi ver-
sus, qui apud Athen. leguntur lib. 10. *ἔπει μὲν ὁ θεός,
ἐν δ' οὐρανῷ μέγας χειρῶν πεπάρασιν δ' ὑδάτων ῥοαί, Κάλββαλ
λε πὼν χειμῶν ἐπὶ μὲν πειθὸς Πύρ, ἐν δὲ κερνάς οἶνον ἀφειδέως.*
id est, Pluit quidem Iupiter, in cælo autem ma-
gna est hiems seu tempestas: aquarum autem flu-
xiones concretæ sunt. hiemem depelle igne inie-
cto, vinóque largè infuso.

B NIVE CANDIDVM] sic lib. 3. Od. xxv. *He-
brum prospiciens, & niue candidam Thracen.* Qui-
dam putant hæc ita esse coniungenda, *stet niue,*
pro eo quod est, horreat, vel plenum sit niue: qua
le est illud Virgil. lib. 12. *Æneid. Iam puluere celi
Stare videt.* sic & Cæcil. Siracus. *hic amet: familia
fame percant: ager autem stet sentibus.* & Sisenna,
Calum caligine stat.

SORACTE] mons est in Sabinis, vel, ut alij vo-
lunt, Faliscis, quod nomen ferè hodie retinet.
quanquam & à nonnullis mons Diui Siluestri no-
minatur: monte san Tresto. Virgil. *Æneid. xi.
Summe deum sancti custos Soractis Apollo.*

SUSTINEANT ONVS] proprie dixit sustine-
re onus.

GELVQVE FLVMINA CONSTITÈ-
RINT ACVTO] flumina nisi vehementi frigo-
re congelariint, liberè fluunt: vi frigoris autem
quodam modo impedita, & constricta insistant.
gelu autem acutum appellat, ut Pindarus *χρόνα ὀξεί-
ων:* & Virg. *penetrabile frigus,* quia & qui niuem tra-
ctant, & qui à frigore offenduntur, ac læduntur,
simili quodam modo afficiuntur, atque ij, quos
ferri acies pupugerit.

C DISSOLVE FRIGVS] Alcæus *καὶ βάλλε πὼν
χειμῶνα.*

LIGNA SVPER FOCO, &c.] hæc respon-
dent illis Alcæi *ἐπὶ μὲν πειθὸς Πύρ.* sic infra Od. xvii.
lib. 3. *dum potes, aridum Compone lignum.*

LARGE] Alcæus ἀφειδέως.

BENIGNVS] liberalius, prolixius, largius.
de nomine *benignus,* vide, quæ sunt annotata ad
Od. xvii. huius libri, ad illum locum, *benigno cor-
num.* vbi complura ex hoc poëta, & alijs bonis scri-
ptoribus collegimus exempla.

DEPROME] *deprome diota,* pro, prome de dio-
ta, Horatio vsitatissi. *ut deduxit corpore* epist. ad
Loll. & Od. i. lib. 3. *Decedit arata triremi,* & simi-
lia, de quibus alibi.

D QVADRIMVM] vinum commendat vetu-
stas: non item cantilenas. Nam quo quæq; receu-
tior est, eo placet magis, inquit Pindarus. Horat.
epist. ad Aug. lib. 2. *Si melior a dies, ut vina poëma-
ta reddit,* &c. Alcæus *ἔρχε, κέρνα παλαιόν.* id est, in-
funde, misce vinum vetus.

DIOTA] amphora duarum aurium, id est,
duarum anasarum. aureis enim ὄπτα nominant Græ-
ci. Est autem & amphora nomen Græcum. ἀμφο-
ρεὺς enim, & ἀμφιφορεὺς appellatur, & ita à Græcis
Grammaticis explicatur, ac describitur, *ἀγγεῖον κε-
ραμειῶ ἀμφοτέρωθεν φερόμενον, ὃ ἐστὶ δίατον.* id est, vas fi-
ctile, quod vtrinque portatur, id est, duas ansas
habens. Latini hoc vas quadrantal appellant.
quod octo & quadraginta sextarios capit. ut doc-
et Festus.

PERMITTE DIVIS] videtur hoc loco Deo-
rum providentiam, & procurationem rerum hu-
manarum probare: non item Saty. v. lib. 1. *credas
Iudeus Apella, Non ego. namque Deos didici securū
agere enim.* quem versum à Lucretio mutuatus
est lib. 5. & 6. ut ostendemus suo loco. Vult igi-
tur hoc loco Horatius, dierum accessionem ad vi-
tam superiorem, id est, vitæ longitudinem homi-
nibus à fortuna donari.

SIMVL] id est, simulatque, ut annotauimus
ad Od. iv.

STRAVERE VENTOS ÆQVORE
FERVIDO DEPROELIANTEIS] id est,
posteaquam ventos inter se decertanteis in mari
sedauerunt, domuerunt, compresserunt, *ἐσώρσαν,
ἐχοίμισαν.*

QVID SIT FVTVRVM CRAS, FV-
GE] nam ut ait Od. vii. lib. 4. *Quis scit, an adijci-
ant hodierna tempora vite Crastina Dijs superi?* Cùm
igitur dies crastinus nihil ad nos pertineat, neque
in nostra potestate situs sit, stultum est, quid eò
die sit futurum, scire velle. sed hac de re vide, quæ
annotauimus ad Oden illam septimam. Iam Ode
huius libri xi. tota in hoc argumento occupata
est.

QVEM FORS DIERVM] id est, quem-
cumque: tmesis, ut Ode xvi. *Quem criminosis
cumque voles modum Pones iambis.* & xxvii. *Qua-
te cunque domat Venus, Non erubescendis adurit I-
gnibus.* & epist. i. lib. 1. *Quò me cunque rapit tem-
pestat,* &c. & sup. Od. vii. *Quò nos cunque feret me-
lior fortuna parente.* & Saty. v. lib. 2. *Qui testamen-
tum tradet tibi cunque legendum.* Secutus sum au-
tem hoc loco meliores codices: in his duos Vatic.
Faër. Tornes. in quibus scriptum est fors, non
fors. Iam verò fors idem, quod fortuna, quam
Græci interdum *δαίμων* appellant. vide annotati
ad Saty. i. lib. 1.